
一般財団法人  経済調査会

近年頻発した自然災害では、ため池や水路をはじめとした農業施設に多大な被害がもたらされました。政府は
これらへの対策として、農業施設の耐震化や、洪水被害の防止対策事業を推進する方針を掲げています。また防災
の観点から老朽化した利水施設のストックマネジメントも喫緊の課題となっており、農業土木にも多様な対応が
求められる時代となりました。
こうした背景から、一般社団法人農業農村整備情報総合センター（ARIC）は民間の技術情報をデータベース化し、

「NNTD」として公開することで、農業土木に従事する技術者向けに、最新の技術情報等、有益な情報を提供しています。
今回の特集では、農業農村整備事業の展望に加え、「NNTD」の概要説明と登録製品一覧を掲載することにより、

農業土木関連の資機材、工法を幅広く紹介いたします。

（予定）Contents

・「NNTDの今後の展開について」（一般社団法人 農業農村整備情報総合センター）
・「ため池工事特措法について」（農林水産省 農業農村振興局）

☆寄稿文（予定）

NNTD登録製品一覧（NNTD登録の資機材、工法を一覧形式で紹介します）
☆特別企画

☆農業土木対象資機材（工法）商品ファイル………資機材･工法を解説記事スタイルで紹介

☆本特集の特別編集版を各自治体･設計コンサルタントに無料配布

農業土木･NNTD

本特集で掲載した記事および広告を取りまとめた小冊子を、全国の
農地整備に関わる発注側積算･設計担当者を中心に無料配布します。

特集

自治体等へ無料配布
※特集内容を抜き刷りにした
特別編集版を制作します

2024年9月号



広告特典

「商品ファイル」は、建設総合ポータルサイト「けんせつPlaza」にも
電子カタログとして掲載されます。

特典2 WEBにも一年間無料掲載！

建設総合ポータルサイト「けんせつPlaza」とは？

一般財団法人 経済調査会が運営する建設資材・工法の検索サイト。
月間約160万PV(2024年1月現在)を誇る。
主なユーザーは、発注官庁、ゼネコン、建設コンサルタントなど。
http://www.kensetsu-plaza.com

「月刊 積算資料」に商品ファイル無料掲載！
貴社製品の解説記事。統一フォーマットのため、広告ではなくカタログ記事として読んでいた
だけるので、読者の信頼性が高く、優れたPR効果が期待できます。本特集にご出稿いただくと、
「月刊 積算資料」に無料で掲載されます。
※出稿される広告により、サイズ等が異なります。
　詳しくは下記料金表をご参照ください。

特典1

スケジュール

●お問い合わせ・ご用命は

上記の料金は1回の掲載料金で、レイアウト料、データ制作料は含んでおりません。（商品ファイルを除く）
掲載原稿はデジタルデータで入稿してください。また、入稿時に ①出力見本　②データ仕様書を提出してください。

商品ファイルは、当会にて原稿作成いたしますので（無料）、カタログなど素材のご提供をお願いいたします。

広告掲載料金（税別）
広告スペース 色 広告特典（商品ファイル無料掲載）掲載料金（円）

カラー 1p

表紙

カラー 1/2p

モノクロ 1p

モノクロ 1/2p

商品ファイル 1p

商品ファイル 1/3p

4色

4色

4色 - -

1色

1色

1色

1色

指定レイアウト（1p）

指定レイアウト（1p）

指定レイアウト（1/3p）

指定レイアウト（1/3p）

商品ファイルカラー 1p 4色

300,000

900,000

150,000

150,000

90,000

80,000

120,000

50,000

200,000

WEB（1/3）

WEB（1/3）

広告スペース 色 広告特典（商品ファイル無料掲載）掲載料金（円）

WEB（1/3）

商品ファイルカラー 1/3p 4色

WEB積算資料  1ページ ＋

WEB（1/3）＋積算資料  1/3ページ

WEB（1/3）＋積算資料  1/3ページ

WEB＋積算資料  1/3ページ

WEB＋積算資料  1/3ページ

http://www.kensetsu-plaza.com
media@zai-keicho.or.jp

一般財団法人 経済調査会 メディア事業部

〒105-0004 東京都港区新橋6-16-12
TEL (03) 5777-8223  FAX (03) 5777-8238

2024年7月5日（金） 2024年7月12日（金） 2024年9月１日（日）
申込締切日 原稿締切日 発行予定日

「DFTジョイント工法」

DFTジョイント研究会　　TEL：011-790-7739
https://daichi-tech.com/dft/

原材料に耐候性・耐久性に優れたEPDM（エチレンプロピレンゴム）
を使用し、コンクリートとの接合部に複数のくさび型突起が付いた
接合部を両サイドの溝に押し込みくさび部の抵抗力で、引張抵抗や
水密性を確保する構造。また、センター部分に可撓性を有し、不等
沈下などの水路のずれにも水密性を確保。
施工は、カッターで掘った溝にゴムハンマーなどでくさび部分を押
し込むだけの簡易な方法で、雨、雪、低温などの悪条件においても、
接着剤などの塗布が必要ないため、施工が可能で施工不良も発生し
ない全天候型での対応が可能。


