有其人公表価格版(2024年9月号)



近年頻発した自然災害では、ため池や水路をはじめとした農業施設に多大な被害がもたらされました。政府は これらへの対策として、農業施設の耐震化や、洪水被害の防止対策事業を推進する方針を掲げています。また防災 の観点から老朽化した利水施設のストックマネジメントも喫緊の課題となっており、農業土木にも多様な対応が 求められる時代となりました。

こうした背景から、一般社団法人農業農村整備情報総合センター(ARIC)は民間の技術情報をデータベース化し、 [NNTD] として公開することで、農業土木に従事する技術者向けに、最新の技術情報等、有益な情報を提供しています。 今回の特集では、農業農村整備事業の展望に加え、「NNTD」の概要説明と登録製品一覧を掲載することにより、 農業土木関連の資機材、工法を幅広く紹介いたします。

Contents(予定)

☆寄稿文(予定)

- ・「NNTDの今後の展開について」(一般社団法人 農業農村整備情報総合センター)
- ・「ため池工事特措法について」(農林水産省 農業農村振興局)

☆特別企画

NNTD登録製品一覧 (NNTD登録の資機材、工法を一覧形式で紹介します)

☆ **農業土木対象資機材 (工法) 商品ファイル ······**・・ 資機材·工法を解説記事スタイルで紹介

☆ 本特集の特別編集版を各自治体・設計コンサルタントに無料配布

本特集で掲載した記事および広告を取りまとめた小冊子を、全国の 農地整備に関わる発注側積算・設計担当者を中心に無料配布します。



「月刊 積算資料」に商品ファイル無料掲載!

貴社製品の解説記事。統一フォーマットのため、広告ではなくカタログ記事として読んでいた だけるので、読者の信頼性が高く、優れたPR効果が期待できます。本特集にご出稿いただくと、 「月刊 積算資料」に無料で掲載されます。

※出稿される広告により、サイズ等が異なります。 詳しくは下記料金表をご参照ください。









特典2 WEBにも一年間無料掲載!

「商品ファイル」は、建設総合ポータルサイト「けんせつPlaza」にも 電子カタログとして掲載されます。



建設総合ポータルサイト「けんせつPlaza」とは?

-般財団法人 経済調査会が運営する建設資材・工法の検索サイト。 月間約160万PV(2024年1月現在)を誇る。

主なユーザーは、発注官庁、ゼネコン、建設コンサルタントなど。

http://www.kensetsu-plaza.com





広告掲載料金(税別)

広告スペース	色	サイズ(天地×左右)	掲載料金(円)	広告特典(商品ファイル無料掲載)
表紙	4色		900,000	
カラー lp	4色	230×160mm	300,000	積算資料 1ページ + WEB
カラー 1/2p	4色	112×160mm	150,000	積算資料 1/3ページ + WEB(1/3)
モノクロ lp	1色	230×160mm	150,000	積算資料 1/3ページ + WEB(1/3)
モノクロ 1/2p	1色	112×160mm	90,000	WEB (1/3)
商品ファイルカラー lp	4色	指定レイアウト(1p)	200,000	積算資料 1/3ページ + WEB
商品ファイル lp	1色	指定レイアウト(1p)	120,000	積算資料 1/3ページ + WEB
商品ファイルカラー 1/3p	4色	指定レイアウト(1/3p)	80,000	WEB (1/3)
商品ファイル 1/3p	1色	指定レイアウト(1/3p)	50,000	WEB (1/3)

上記の料金は1回の掲載料金で、レイアウト料、データ制作料は含んでおりません。(商品ファイルを除く)

掲載原稿はデジタルデータで入稿してください。また、入稿時に ①出力見本 ②データ仕様書を提出してください。 仕上がりはB5正寸、天地257×左右182mmです。裁落し原稿(ブリード版)の場合は周囲3mmの裁落し分を含めて263×188mmで制作してください。 商品ファイルは、当会にて原稿作成いたしますので(無料)、カタログなど素材のご提供をお願いいたします。

スケジュール

申込締切日	原稿締切日	発行予定日			
2024年7月5日(金)	2024年7月12日(金)	2024年9月1日(日)			

●お問い合わせ・ご用命は

一般財団法人経済調査会 メディア事業部

http://www.kensetsu-plaza.com media@zai-keicho.or.jp

〒105-0004 東京都港区新橋6-16-12 TEL (03) 5777-8223 FAX (03) 5777-8238